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Jeg går ud fra, at Dansk Folkeparti også skal 
sættes fra bestillingen, når man taler om at vælte 
regering. Det er sådan lidt modsatrettede syns- 
punkter, når vi taler om folkeskolen og kvalite- 
ten i undervisningen, for der er jo lige kommet 
en ny international undersøgelse, IEA, lavet af 
en sammenslutning af forskningsinstitutioner, 
som bl.a. forholder sig til landenes resultater i 
folkeskolen. Sammen med elever fra 36 andre 
lande har ca. 3.000 danske elever fra 4. klasse . 
fordelt på knap 150 skoler medvirket i undersø- 
gelsen i de to fag matematik og naturvidenskab. 

Peter Allerup, som er professor på Danmarks 
Pædagogiske Universitetsskole, har været den 
danske tovholder på undersøgelsen, og han si- 
ger, at danske elever klarer sig bedre end gen- 
nemsnittet, og i forhold til 1995, hvor vi sidst var 
med i undersøgelsen, har eleverne rykket sig 

. det, der svarer til 1 år i skolen. I Norden ligger 
vi faktisk i top. Han siger også, og jeg citerer: 

Noget er lykkedes, og dermed er der tilbage- 
betaling af indsatsen på den faglige opstram- 
ning i fagene. I de senere år har der været klare 
mål og mere konkrete læreplaner i fagene, og 
det har givet bonus. 

Er hr. Ole Sohn ikke glad for, at den skolepoli- 
tik, som VOK har ført, rent faktisk har gjort; at 
eleverne har rykket sig markant i matematik og 
naturvidenskab, i forhold til da der var nogle 
andre, der sad ved magten? 

Kl. 13:48 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren.. 

Kl. 13:48 
Ole Sohn (SF): 
Nej, jeg må desværre sige, at jeg ikke er spor 
stolt af den folkeskolepolitik, der bliver ført. Jeg 
er ikke spor stolt af de resultater, den leverer. Jeg 
synes sådan set, at det er en stor opgave at sikre, 
at folkeskolen får nogle bedre rammebetingel- 
ser, så eleverne på en bedre og hurtigere måde 
lærer at læse og skrive som noget grundlæggen- 
de. ; 

Jeg går ud fra, at Dansk Folkeparti også er be- 
kymrede over, at der sker det, at færre og færre 
unge, der kommer fra folkeskolen, gennemfører 
en ungdomsuddannelse. Det er dybt bekymren- 
de. Det burde Dansk Folkeparti også bekymre 
sig for. 

Kl. 13:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Martin Henriksen for anden og sidste korte 
bemærkning. 

Kl. 13:49 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen det bekymrer vi os selvfølgelig også for i 
Dansk Folkeparti. Det er bl.a. derfor, vi har fore- 
slået og fået gennemført en ungdomsuddannel- 
se for unge handicappede, så de også har mulig- 
hed for at få en ungdomsuddannelse, i modsæt- 
ning til hvad de havde, da, hr. Ole Sohns parti 
var ved magten. 

Men jeg vil dog gerne spørge, om ikke hr. Ole 
Sohn trods alt er stolt over, at danske elever kla- 
rer sig bedre end gennemsnittet og i forhold til 
1995, hvor vi sidst var med i undersøgelsen, har 
rykket sig det, der svarer til 1 år i skolen. Ifølge 
dem, der har været med til at stå for den her un- 
dersøgelse, er det, fordi der har været det her fo- 
kus på faglighed. Giver det ikke anledning til, at 
hr. Ole Sohn og Socialistisk Folkeparti genover- 
vejer deres modstand mod den fokusering på 
faglighed, der har været fra bl.a. Dansk Folke- 
parti og andre partiers side her i Folketinget? 
Altså, når nu man kan se, at den politik, som hr. 
Ole Sohn og hans parti har været fortalere for, 
ikke har virket, og den politik, som VOK har 
været fortalere for, har virket og har gjort, at vi 
har rykket os, i forhold til da hr. Ole Sohn sad 
ved magten, giver det så ikke anledning til, at 
man reflekterer lidt over den politik, som man 
mener er så god? 

Kl. 13:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:50 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne lige anholde bemærkningen om, 
at SF skulle være imod faglighed. Tværtom; det 
er jo forudsætningen for, at vi kan klare os her 
i samfundet. Jeg har aldrig hørt nogen sætte 
spørgsmålstegn ved, at der skulle være en god 
og i øvrigt også gerne en bedre faglighed i den 
undervisning, der finder sted i skolen. Og jo, jeg 
er dybt imponeret over danske folkeskolelærere, 
som trods de rammebetingelser, som den her re- 
gering og Dansk Folkeparti sætter kommunerne 
i, gennemfører en undervisning, som gør, at vo- 
res børn lærer noget. Jeg er dybt imponeret over 
det. , , 홢 ' 

Jeg er til gengæld meget, meget bekymret 
over, at stort set alle folkeskolelærere bliver slidt 
op som 60-62-årige -  bliver slidt op af det ar- . 
bejdspres, man pålægger dem. Det synes jeg 
man skulle tage at tænke lidt over i en tid, hvor 
vi gerne vil have at folk bliver længst muligt på 
arbejdsmarkedet. Jeg ved godt, at Dansk Folke- 


